
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73» 

(МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №73») 

 

ПРИКАЗ 

 

24 августа 2023 года                                     Горловка                                                         № 68                                                                                                         

 

 

Об организации образовательной 

деятельности в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ 

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 73», реализующих основные 

образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования,  

в 2023-2024 учебном году 

 

 Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 24 августа 2023 г. № 413 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, Донецкой Народной Республики в 2023-

2024 учебном году», в соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 Федерального 

Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон № 273-ФЗ), частями 5, 6 статьи 4 Федерального закона от 17.02.2023 № 

19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сфере образования и науки в 

связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе 

Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования (в редакции Приказа Министерства 

просвещения РФ «О внесении изменений федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования и науки Российской Федерации» от 12.08.2022 № 732), 

от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» (с изменениями и дополнениями); от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), руководствуясь п. 4.6.4. 

Положения Управления образования администрации города Горловка, утвержденного 

Распоряжением главы администрации города Горловка от 19.05.2015 № 148-р (с 

изменениями), с целью организации образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году 

в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях города Горловки, 

осуществляющих образовательную деятельность по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования,  

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать образовательную деятельность в учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в МУНИЦИПАЛЬНОМ 

БЮДЖЕТНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ГОРОДА ГОРЛОВКИ 

«ШКОЛА № 73» в соответствии с Федеральными государственными образовательными 

стандартами начального общего, основного общего и среднего общего образования, с учетом 

Федеральной образовательной программы начального общего образования, утвержденной 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации (далее – Минпросвещения 

России) от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования»; Федеральной образовательной программы основного 

общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»; 

Федеральной образовательной программы среднего общего образования, утвержденной 

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования»; Федеральной адаптированной 

образовательной программы начального общего образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, утвержденной приказом Минпросвещения России 

от 24.11.2022 № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; Федеральной адаптированной образовательной программы 

основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

утвержденной приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1025 «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы основного общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; Федеральной адаптированной 

основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями), утвержденной приказом Минпросвещения России от 

24.11.2022 № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной 

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)». 

2. Определить: 

2.1.Дату начала учебного года – 01.09.2023; 

2.2.Дату окончания учебного года для 1, 9, 11-х классов – 25.05.2024; 

2.3.Дату окончания учебного года для 2-8, 10-х классов – 31.05.2024. 

3. Установить следующие сроки и продолжительность каникул: 

3.1.Осенние каникулы – с 28.10.2023 по 05.11.2023 (9 дней); 

3.2.Зимние каникулы - с 30.12.2023 по 07.01.2024 (9 дней); 

3.3. Весенние каникулы – с 23.03.2024 по 31.03.2024 (9 дней); 

3.4. Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – с 17.02.2024 по 

25.02.2024 (9 дней). 

      4.    Заместителю директора Федченко М.Г.: 

            4.1. Обеспечить торжественное проведение праздника «Первый звонок» 01.09.2023 г. в 

онлайн режиме, с применением дистанционных образовательных технологий. 

      5.    Заместителю директора Волковой И.А.: 

            5.1. Организовать в срок до 29.08.2023 работу по обсуждению и утверждению на 

заседаниях педагогического совета учреждения: 

 а) мероприятий по реализации Федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования и 

Федеральных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования; 



 б) основных образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, календарного учебного графика, учебного плана, плана 

внеурочной деятельности, календарный план рабочей программы и воспитания; 

 в) школьной сети (на 05.09.2023); 

 г) расписания аудиторных учебных занятий (уроков) и занятий внеурочной 

деятельностью. 

 5.2. Провести до 22.09.2023 общешкольные родительские собрания с целью 

ознакомления с нормативной правовой базой в сфере образования участников 

образовательных отношений учреждения. 

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор          Л.А. Кочина 

 

 

 

 

  

 


		2024-04-10T11:44:05+0300
	Кочина Лариса Александровна




